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Trzecia Niedziela Wielkanocna przeżywana 

jest w Kościele jako Niedziela Biblijna. Roz-

poczyna jednocześnie Tydzień Biblijny. Celem 

jest zwrócenie uwagi wiernych na moc Sło-

wa Bożego, które może stać się drogowska-

zem na drodze chrześcijańskiego życia. 

Biblia to Księgi Starego i Nowego Testamen-

tu. Stary i Nowy Testament tworzą razem 

Biblię (Pismo Święte). Księgi Starego Testa-

mentu przedstawiają stworzenie świata, losy 

narodu izraelskiego i przymierza, jakie przez 

Mojżesza i Abrahama zawarł z nim Bóg - Ja-

hwe, oraz pisma proroków. Składa się z 46 

ksiąg. Nowy Testament obejmuje Ewangelie, 

Dzieje Apostolskie oraz Apokalipsę. Składa 

się z 27 ksiąg. Przez wieki Biblia była na-

tchnieniem dla artystów. Malarze, rzeźbiarze, 

kompozytorzy, twórcy literatury i filmu do dziś 

nawiązują do Pisma Świętego. Biblia, uważa-

na dziś za księgę nad księgami powstawała 

przez 1500 lat. 

Język Biblii: Stary Testament został spisany 

po hebrajsku, aramejsku i grecku (oryginały 

zaginęły). Nowy Testament spisano w języku 

greckim. Niektóre fragmenty po aramejsku. 

Tłumaczenia Biblii: Pierwsze greckie tłuma-

czenie to Septuaginta (tłumaczenie siedem-

dziesięciu) - III-IV w. pne. Pierwsze łacińskie 

tłumaczenie to Wulgata - koniec IV w. n.e. 

przekład św. Hieronima. Polskie tłumaczenie 

Biblii to Biblia Jakuba Wujka. W latach 

sześćdziesiątych powstała Biblia Tysiąclecia 

- w Polsce najbardziej popularna i najbardziej 

poczytna - przez lata doczekała się już kilku 

poprawionych wydań. Istnieją ponadto tłu-

maczenia Biblii: Poznańska, Biblia bpa Roma-

niuka czy Edycja św. Pawła. Nade wszystko 

Biblia jest Księgą życia. 

Jakie  miejsce zajmuje Biblia w życiu czło-

wieka? Na to podstawowe pytanie niejeden z 

nas nie umie udzielić odpowiedzi. Dlaczego 

tak się dzieje skoro z tą natchnioną Księgą 

spotykamy się już w najmłodszych latach 

naszego życia. 

Według mnie duży wpływ ma szybko zmienia-

jąca się kultura, obyczajowość dzisiejszych 

czasów, a także wpływ społeczeństwa na 

postawy człowieka. Wielu pewnie stwierdzi, 

że czytanie Biblii nie jest „na topie”. Trzeba 

się wówczas zastanowić co jest dla mnie 

ważniejsze: bycie trendy, tu i teraz ,czy zba-

wienie i życie wieczne. Aby czytać Pismo 

Święte trzeba zrozumieć jakie jest jego prze-

słanie. Na kartkach Biblii należy dostrzec 

Boga wychodzącego z miłością ku człowie-

kowi, ku każdemu z nas. Najtrudniejszym za-

daniem jest oddania się Mu całym sercem. 

Należy pójść drogą Bożą, przyłączyć się do 

duchowej pielgrzymki, aby znaleźć w niej 

wsparcie i wyznaczyć własną drogę pielgrzy-

mowania. Jeżeli będziemy żyli zgodnie z 

Świętą Księgą będzie ona siłą do przemiany 

naszego życia. Zwłaszcza ludzie młodzi po-

winni poszukiwać odpowiedzi, na stawiane 

sobie pytania, w Biblii. Pomoże im to odkryć 

ich własną drogę i nie pozwoli zagubić się w 

dzisiejszym świecie. 

Pamiętajmy, że bez Biblii nie można zrozu-

mieć otaczającego nas świata, nie można 

zrozumieć samego siebie… 

opr. Ks. Piotr / trzebinia.sds.pl 
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Ważne jest zatem, abyśmy przy-

jęli w całości orędzie, zawarte 

w słowie Bożym na dzisiejszą II 

Niedzielę Wielkanocną, która 

od tej pory nazywać się będzie 

w całym Kościele «Niedzielą 

Miłosierdzia Bożego». W kolejnych czyta-

niach liturgia zdaje się wytyczać szlak miło-

sierdzia, które odbudowuje więź każdego 

człowieka z Bogiem, a zarazem tworzy także 

między ludźmi nowe relacje braterskiej soli-

darności. Chrystus nauczył nas, że «człowiek 

nie tylko doświadcza i 'dostępuje' miłosier-

dzia Boga samego, ale także jest powołany 

do tego, ażeby sam 'czynił' miłosierdzie dru-

gim: 'Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 

miłosierdzia dostąpią' (Mt 5,7)» (Dives in mi-

sericordia, 14). Jezus wskazał nam też wielo-

rakie drogi miłosierdzia, które nie tylko prze-

bacza grzechy, ale wychodzi też naprzeciw 

wszystkim ludzkim potrzebom. Jezus pochy-

lał się nad wszelką ludzką nędzą, materialną 

i duchową. 

Chrystusowe orędzie miłosierdzia nieustan-

nie dociera do nas w geście Jego rąk wycią-

gniętych ku cierpiącemu człowiekowi. Takie-

go właśnie widziała Go i takiego ogłosiła lu-

dziom wszystkich kontynentów Siostra Fau-

styna, która pozostając w ukryciu swojego 

klasztoru w Łagiewnikach, w Krakowie, uczy-

niła ze swego życia hymn na cześć miłosier-

dzia: Misericordias Domini in aeternum can-

tabo (Ps 89 [88], 2). 

Kanonizacja Siostry Faustyny ma szczególną 

wymowę. Poprzez tę kanonizację pragnę dziś 

przekazać orędzie miłosierdzia nowemu ty-

siącleciu. Przekazuję je wszystkim ludziom, aby 

uczyli się coraz pełniej poznawać prawdziwe 

oblicze Boga i prawdziwe oblicze człowieka. 

Miłość Boga i miłość człowieka są bowiem 

nierozłączne, jak przypomina Pierwszy List św. 

Jana: «Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci 

Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego 

przykazania» (5,2). W takich słowach apostoł 

wyraża prawdę o miłości, wskazując, że jej 

miarą i kryterium jest wypełnianie przykazań. 

2000-04-30 Watykan 

II  NIEDZIELA WIELKANOCY CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  

Duch Święty został zesłany Apostołom na odpuszczenie 
grzechów! Szczęśliwi ci, którzy Go doświadczyli. Nie widzieli, 
a uwierzyli i doznali miłosierdzia. Szczęśliwi ci, którzy zmaga-
jąc się ze swoją słabością, niewiarą, nieufnością wobec Boga, 
zdecydowali się bardziej zaufać Jego słowu niż własnym wąt-
pliwościom. Szczęśliwi ci, którzy nie zadowolili się opowiada-
niem innych i zapragnęli spotkać Go osobiście. Panie, spraw, 
by słowo Twojego miłosierdzia było mocniejsze niż nasze 
ciemności, niż nasza obojętność. 

O. Przemysław Ciesielski OP, "Oremus" marzec/kwiecień 2008, s. 27 

Dz 2,42-47 

Życie pierwszej wspólnoty 

chrześcijańskiej 

1 P 1,3-9  

Radość płynąca z wiary 

J 20,19-31  

Błogosławieni, którzy nie 

widzieli, a uwierzyli 
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19.IV - II NIEDZIELA WIELKANOCY  
CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

9:00 - +Janusz Domysławski (od Justyny, Wojt-

ka, Szymona) 

9:00 - +z r. Życzkowskich, Hrynaszkiewicz, Buć-

ków, Wasilewskich, Olbryś 

12:00 - +Zofia, Elżbieta, Adam kol. r.śm. 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów  

15:00 -o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - za parafian 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Leokadia i Józef Godyk 

20.IV - PONIEDZIAŁEK 

7:30 - int. wolna 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

15:00 - za Mariusza i Ewę o uzdrowienie z korona-

wirusa, o Boże błog opiekę MB 

18:30 - +Anna Jurkun kol. rocz. śm. 

18:30 - w int. Bogu wiadomej 

21.IV - WTOREK 

7:30 - int. wolna 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

15:00 - za Mariusza i Ewę o uzdrowienie z korona-

wirusa, o Boże błog opiekę MB  

18:30 - za wstaw. Maryi pośredniczki łask o od-

nowienie przyrzeczeń małż. wierność, zgodę 

Boże błog. w małżeństwie  

18:30 - +Leokadia Buczyńska 4m. po śm. 

22.IV - ŚRODA 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

15:00 - za Mariusza i Ewę o uzdrowienie z korona-

wirusa, o Boże błog opiekę MB  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

18:30 - w int. wynagr. Niepokalanemu Sercu Ma-

ryi i Jezusa za grzechy nasze i świata 

18:30 - +Piotr Dermont (od r.Milewskich) 

23.IV - CZWARTEK: ŚWIĘTEGO WOJCIECHA 

7:30 -  +Jadwiga Kamińska 

15:00 -o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Ryszard Krupiński 

18:30 - +Melania Pawlukiewicz 30dz. po śm. (od 

Koła Róż. Mikołajewo) 

24.IV - PIĄTEK 

7:30 - int. wolna 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - o zdrowie Boże błog opiekę MB dla Micha-

ła, Miłosza, Mikołaja i rodziców 

18:30 - +Cecylia Daniłowicz 4m. po śm. 

25.IV - SOBOTA: ŚWIĘTEGO MARKA 

7:30 - int. wolna 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - w int. Róży Namiotko w 3 ur. o Boże błog, 

opiekę MB 

18:30 - +Teresa i Jadwiga 

18:30 - +Apolonia, Aleksander Sokołowski 

26.IV - III NIEDZIELA WIELKANOCY - BIBLIJNA 

9:00 - +Jadwiga, Henryk, Adam 

9:00 - +Leokadia, Antoni z r.Frydrychów i Wojcie-

chowskich 

12:00 - +Franciszek Michalina Henryk Krystyna 

Żyndów, Stanisław Katarzyna Dąbrowscy  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - za parafian 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Józef Cichanowicz 7m. po śm. 

TRANSMISJE MSZY ŚW.  
Plan transmisji z Wigier: II Niedziela Wielka-
nocna czyli Miłosierdzia Bożego: 12:00, 15:00 

W związku z podniesieniem limitu uczestników 

liturgii, od 20.IV pozostaną tylko transmisje nie-
dzielnych Mszy św. o  15:00. 

Lista transmisji w mediach  

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/  
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1. Dziś II Niedziela Wielkanocy, Uroczystość 
Miłosierdzia Bożego i rozpoczyna się Tydzień 
Miłosierdzia. Ofiary przeznaczone są na dusz-
pasterstwo charytatywne naszej diecezji. Za 
tydzień Niedziela Biblijna, rozpoczyna XII Ty-
dzień Biblijny oraz III Narodowy Dzień Czytania 
Pisma Świętego pod hasłem zaczerpniętym z 
pierwszego Listu św. Piotra: “Głosili ewangelię 
mocą Ducha Świętego” (1P 1,12). Przedmiotem 
lektury będzie Ewangelia wg św. Jana.  

2. Zgodnie z nowym rozporządzeniem od dnia 
20 kwietnia zmieniają się obostrzenia dotyczą-
ce epidemii. W przypadku kultu religijnego licz-
ba osób przebywających w świątyni będzie 
zależała od powierzchni (na jedna osobę ma 
przypadać przynajmniej 15m2). Zgodnie z eks-
pertyzą zatwierdzoną przez Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Bia-
łymstoku, nasza świątynia ma 900m2 po-
wierzchni całkowitej a powierzchni użytkowej 
600m2, co pozwala tylko 40 osobom jednocze-
śnie przebywać w kościele. 

3. Przypominamy, że obowiązek spo-
wiedzi wielkanocną można wypełnić do 
7 czerwca (Niedziela Trójcy Św.).  

4.Bardzo zachęcamy do łączenia się z 
nami w transmisji z Wigier przez inter-
net. Link do połączenia można znaleźć 
na naszej stronie internetowej 
(parafia.wigry.pro). Dziś – w Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego – transmisje o 
12:00 i 15:00. Od 20.IV, w związku z pod-
niesieniem limitu uczestników liturgii, 
transmitować będziemy jedynie Msze 
św. w niedziele o 15:00. 

5. Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy 
dostrzegają trudny od strony finanso-
wej czas naszej parafii, dziękujemy za 
ofiary indywidualne i na konto składa-
ne na utrzymanie kościoła i cele re-
montowe. W tym tygodniu wpłynęło 
1060 zł. Ofiarodawców polecamy w 
modlitwie do Matki Bożej. 

6. W czwartek Uroczystość św. Wojciecha 
głównego Patrona Polski i naszej Diecezji. Jest 
to też dzień imienin naszego Biskupa Jerzego, 
zapraszamy do wspólnej modlitwy. W sobotę 
święto św. Marka i Dzień Modlitw o urodzaje 
i o błogosławieństwo Boże dla pracujących 
w rolnictwie. W niedzielę ogólnopolski dzień 
modlitw za kierowców. 

7.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 
tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: 
MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MI-
ŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa 
misyjna. 

8. Są do nabycia książki: Wszystko o Prymasie 
Tysiąclecia po 10zł i druga o Prymasie po 5zł 
oraz Wielka tajemnica wiary (o Mszy św.; sche-
mat, przygotowanie, postawy,-1zł) 

9. Trwa w kaplicy całodniowa Adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. O godz. 15:00 Koronka 
do Bożego Miłosierdzia a potem Msza św. 
Zapraszamy. 

https://episkopat.pl/msze-swiete-transmisje/

